

Hirsirakentaminen elämäntapana

Syöte-Huvilat Oy toimii vuosien saatossa hyväksi kokemallaan konseptilla. Talouden laskusuhdanteesta huolimatta yritys luottaa tulevaisuuteen ja uskaltaa investoida.

TEKSTI: ANNA-LEENA PÄNKÄLÄINEN
KUVAT: SYÖTE-HUVILAT OY, ALP



▲ "Punainen tupa ja perunamaa" -lausahdus johtuu mieleen Syöte-Huvilat Oy:n asiakkaalle räätälöidystä 110 m²:n omakotitalosta, joka on valmistettu 205 mm:n lamellihirrestä.

Pudasjärvellä 60- ja 70-lukujen taitteessa puunjalostustoimintansa aloittanut Veljekset Puurunen Oy osti vuonna 1985 Saarijärven Kolkanlahdesta teollisuustontin ja ryhtyi valmistamaan siellä hirsimökkejä. Syöte-Huvilat Ky-nimellä perheyhtiö on toiminut vuodesta 1987 irtaantuen Pudasjärven liiketoiminnasta.

Osaakeyhtiöksi yritys muutettiin vuonna 1994, mistä lähtien toimitusjohtajan postia on hoitanut perheen vanhin poika **Mikko Puurunen**. Myös hänen veljensä **Sami** ja **Seppo** ovat mukana yrityksen päivittäisissä toiminnoissa samoin kuin isä-**Pertti** ja äiti-**Liisa Puurunen**.

Tasaista, vientivetoista toimintaa

Puurusen veljekset harjoittivat neljä vuosikymmentä sitten Pu-

dasjärvellä muun yrittämisen ohella myös sahausta ja toimittivat talovalmistajille sahatavaraa.

Tuolloin pääsimme paikan päällä näkemään, minkälaisesta työstä siinä on kyse, ja koska puu on aina ollut itsellemme läheinen materiaali, niin halusimme kekeillä omaa osaamistamme myös puurakentamisen saralla, muistele yhtiön perustaja ja edelleen täyttävä päivää yrityksessä ahertava Pertti Puurunen.

Toimintamme alussa valmistimme myös koneet ja laitteet pitkälle itse ja kehitimme muun muassa pyöröhirsisorvin.

Pienien pyöröhirsimökkien valmistuksesta liikkeelle lähtenyt Syöte-Huvilat on monipuol-

listanut tuotevalikoimaansa kattamaan nykyaan pienet piharakennukset aina talviasuttaviin hirsimakotitaloihin saakka. Yhtiöllä on olemassa oma perusmallistonsa, mutta malleja muunnellaan kulloisenkin kohteen mukaan. Mainittakoon, että yritys on puuosatoimittaja, eikä se itse pystytä rakennuksia, mutta järjestää tarvittaessa kohteeseen kirvesmiehet.

Periaatteessa kaikki rakennuksemme ovat asiakkaan toiveiden mukaan toteutettuja, ja tarvittaessa teemme myös mitatilaustaloja, kertoo toimitusjohtaja Mikko Puurunen.

Meille tärkeintä on tyytyväinen asiakas, eikä tuotteen laa-

dusta eikä palvelusta tingitä piraakaan, hän painottaa.

Puurusten oman vuosikymmenten saatossa hioutuneen ammattitaidon sekä osaavan, työhönsä sitoutuneen henkilökunnan ohella oikeanlaisen puuraaka-aineen merkitys lopputuotteessa on ratkaiseva.

Hankimme tarvitsemamme puuraaka-aineen, männyn ja kuusen, kotimaisilta toimittajilta: Vapo Oy:ltä, Metsä Groupilta, Kuhmo Oy:ltä ja Pölkky Oy:ltä. Vuotuiset määrät ovat yhteensä noin 10 000 kuutiometriä, mikä määrä sisältää myös ostamamme raakatukit, Pertti Puurunen selvittää.



▲ 17 vuotta yrityksen palveluksessa toiminut Reima Jäntti pakkaamassa hirsä.



▲ Syöte-Huvilat Oy on perheyhtiö. Vasemmalta lukien: Mikko, Seppo, Liisa, Sami ja Pertti Puurunen. Yhtiölle myönnettiin syyskesällä Kauppalehden Menestyjäyritys-sertifikaatti 2013.

Halutun laadun takaamiseksi raakapuun jalostetaan Kolkanlahdessa paikan päällä omin voimin hirsien lisäksi miltei kaikiksi rakennuksiin tarvittaviksi puuosiksi. Ainoastaan ikkunat, ovet, portaat ja liimapuupalkit tulevat ulkopuolisilta toimittajilta. Myös jalostuksen sivutuotteet: hake ja sahanpuru hyödynnetään tarkkaan.

Suosimme tavaraostoissa kotimaisia yrityksiä, Mikko Puurunen alleviivaa.

Syöte-Huvilat Oy on nojautunut toimintansa alkuvuosista lähtien vahvasti vientiin: 90-luvun puolivälin jälkeen Japanin kauppa muodosti jopa 80 prosenttia yhtiön liikevaihdosta.

Noina vaikeina lamavuosina saimme Japanin viennistä arvokasta vetoapua, Mikko Puurunen toteaa.

2000-luvun puolivälissä saarijärveläisyhtiö aloitti systemaattisen vientitoiminnan Saksaan, ja siitä on muodostunut yrityksen ykkösasiakas ja tärkein vientikohde.

Meillä on erinomainen liikekumppani Keski-Saksassa, ja talotoimitukset eri puolille Saksaa ovat kasvaneet tasaiseen tahtiin, Mikko Puurunen kertoo ja jatkaa, että saksalaiset ovat vaativia ja tarkkoja asiakkaita ja heidän lainsäädäntönsä on meitä tiukempi, mutta samalla he ovat reiluja ja luotettavia yhteistyökumppaneita.

Saksan lisäksi Syöte-Huvilat Oy vie hirsirakennuksiaan lähes kaikkiin EU-maihin, Venäjälle, Turkkiin ja Japaniin. Kotimaan asiakkaat ovat yksittäisiä ihmisiä, usein jo toisessa polvessa.

Emme tavoittele tietoisesti yrityksen kasvua, nykyisillä resursseillamme olemme pärjäneet hyvin, emme ole myöskään joutuneet panostamaan enemmälti markkinointiin, meille tyy-

tyväinen asiakas on ollut aina paras mainos, Puuruset vakuuttavat yhteen ääneen.

Tuotanto saman katon alle

Syöte-Huvilat Oy siirsi vuonna 1997 osan toiminnoistaan alkuperäiseltä Kolkanlahden tontilta reilun puolen kilometrin päähän uudelle toimipaikalle. Vaikka siirto siinä tilanteessa oli tarpeellinen toimenpide, ovat hajallaan sijaitsevat tuotantorakennukset hankaloittaneet yrityksen käytännön toimintaa.

Ongelman ratkaisemiseksi päätettiin yhtiössä hankkia vanhan tontin yhteyteen lisämaata ja rakentaa sinne valtatie 13:n varteen 1700 neliömetrin suuruinen tuotantohalli ja sen oheen runsaan 400 neliön toimistotilat. Lisäksi tontille rakennetaan 500 neliötä uutta varastotilaa sekä purusuiloja. Rakennushankkeen myötä yritys saa uutta tuotantotilaa yhteensä 3000 neliometriä, jolloin vanhat tuotantotilat jäävät reserviin.

Hallin rakennustyöt käynnistyivät toukokuussa 2013 ja ne ovat edenneet byrokratiasta huolimatta suunnitelmien mukaan, Puuruset kertovat.

Olemme pysyneet hyvin aikataulussa ja budjetissakin, kun olemme sitä tarkkaan valvoneet; uusiin toimitiloihin uskomme voivamme muuttaa vuodenvaihteessa.

Uuden hallin myötä Syöte-Huvilat Oy:ssä joudutaan tekemään koneinvestointeja.

Konepuolella ykkösnyrkkimme on täysautomaattinen hirrentyöstökone, joka on ollut meillä käytössä kymmenkunta vuotta ja se toimii edelleen moitteettomasti, Mikko Puurunen selostaa.

Viimeisimmät höylät on hankittu viitisen vuotta sitten, ja seuraava isompi konehankinta tulee olemaan sormijatkokone.

Taloutensa aina tarkasti hoitanut Syöte-Huvilat Oy on omavertainen toimija, jonka toimintaa raamittaa terve maalaisjärki.

Investointeja pitää tehdä vain todelliseen tarpeeseen ja niiden tulee olla hallittuja, Sami ja Seppo Puurunen toteavat.

Kuudella vuosikymmenellä yrittäjänä toiminut Pertti Puurunen sanoo, että kaiken A ja O on ahkeruus, eikä ulkoista näyttämisen tarvetta pidä olla, koska se aiheuttaa useimmiten pelkästään kateutta. ■



▲ Valtatie 13:n varteen on noussut uusi, 85 metriä pitkä teollisuushalli, jonka ansiosta yrityksen tuotantokapasiteetti tulee nousemaan.



▲ Laadukkaita pyöröhirsä.



▲ Höylättyä, salvostettua hirsitavaraa.



▲ Tyypillinen Saksaan menevä omakotitalo, joka on tehty 95 mm:n sydänhalkaistusta hirrestä.

YRITYS

Syöte-Huvilat Oy

- Perustamisvuosi 1994
- Kotipaikka: Saarijärvi
- Omistajat: Liisa, Mikko, Sami ja Seppo Puurunen
- Toimiala: hirsirakentaminen
- Asiakkaat: yksityishenkilöt
- Viennin osuus yli 50%
- Henkilöstö: 14
- Liikevaihto: 2,8 milj. € (2012)